

## Anmeldung Medien-Kinderkurse Kunst und Kultur Bastei e.V.



Oberer Graben 55 - 85049 Ingolstadt - Tel. 0841 9932 6259 www.kunstundkulturbastei.de - E-Mail: info@kunstundkulturbastei.de

Name:	Vorname:
Straße und Hausnr.:	
PLZ und Wohnort:	
Geburtsdatum:	
Daten zum/zur gesetzlichen Vertreter*in bei Teilnehmenden unter 18	
Jahren: Name:	Vorname:
Telefon und Mobil:	
E-Mail:	

## Bitte jeweiligen Kurs ankreuzen:

Daten des/der Teilnehmer\*in

DI - MEDIEN I: 14:30 bis 16:00 Uhr (Grundschulalter), Start: 12.10.21

DI - MEDIEN II: 16:30 bis 18:00 Uhr (Unterstufe 5.-7. Klasse) Start: 12.10.21

MI - MEDIEN I: 14:30 bis 16:00 Uhr (12 - 14 Jahre), Start: 13.10.21

<u>Kursleitung Marie Giese</u> Anmeldung unter medien@kunstundkulturbastei.de

ACHTUNG: Die gemailte Anmeldung garantiert noch keinen Kursplatz, wir setzen uns jedoch umgehend mit Euch in Verbindung und versuchen alle unterzubringen!

Kosten inklusive Material: Mitglieder: 90 € / Nichtmitglieder 106 €

Nach Bestätigung eines Kursplatzes bitte die jeweilige Kursgebühr auf folgendes Konto überweisen:

Kunst und Kultur Bastei e.V. • IBAN DE27721500000053442679 • BIC BYLADEM1ING

Verwendungszweck: Name des Kindes, Kursname (z.B. Mo-Kurs I.)

Bitte die unterschriebene Anmeldung mit Datenschutzerklärung bitte bei Kursbeginn mitbringen.



## **DATENSCHUTZERKLÄRUNG**

Kunst und Kultur Bastei e.V. Oberer Graben 55 - 85049 Ingolstadt - Tel. 0841 9932 6259 www.kunstundkulturbastei.de - E-Mail: info@kunstundkulturbastei.de

## Name des/der Teilnehmer\*in:

Ich willige ein, dass der Kunst und Kultur Bastei e.V. als verantwortliche Stelle, die im Anmeldeverfahren erhobenen personenbezogenen Daten wie Name, Vorname, Geburtsdatum, Adresse, Email-Adresse und Telefonnummer ausschließlich zum Zwecke der Teilnehmerverwaltung und der Übermittlung von Projektinformationen verarbeitet und nutzt. Eine Datenübermittlung an Dritte findet nicht statt. Eine Datennutzung für Werbezwecke, die nicht das Projekt betreffen, findet ebenfalls nicht statt.

Bei Beendigung des Projekts werden die personenbezogenen Daten gelöscht, soweit sie nicht entsprechend der steuerrechtlichen Vorgaben aufbewahrt werden müssen. Jede/r Teilnehmer\*in hat im Rahmen der Vorgaben des Bundesdatenschutzgesetzes das Recht auf Auskunft über die personenbezogenen Daten, die zur Person bei der verantwortlichen Stelle gespeichert sind. Außerdem hat der/die Teilnehmer\*in im Falle von fehlerhaften Daten ein Korrekturrecht.

Ich willige ein, dass der Kunst und Kultur Bastei e.V. meine E-Mail Adresse und meine Telefonnummern zum Zwecke der Kommunikation nutzt. Eine Übermittlung von E-Mail Adresse und Telefonnummer wird nicht vorgenommen.

Ich willige ein, dass der Kunst und Kultur Bastei e.V. Bilder von projektbezogenen Veranstaltungen auf deren Internetseiten oder sonstigen Publikationen veröffentlicht und an die Presse zum Zwecke der Veröffentlichung ohne spezielle Einwilligung weitergibt. Abbildungen von genannten Einzelpersonen oder Klein-Gruppen hingegen bedürfen einer Einwilligung der abgebildeten Personen.

Ort, Datum

Unterschrift des/der Teilnehmer\*in (bei Minderjährigen der/die gesetzliche Vertreter\*in)